
3.  PNRR Piano Scuola 4.0 Next Generation Class 

Prende la parola il Dirigente Scolastico informando che il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, 
n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 
4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU, attualmente non coinvolge i C.P.I.A., ma la nota riferisce che verranno stanziati dei 
finanziamenti appostiti in un momento successivo. Si ritiene di dover deliberare a priori la partecipazione al 
PNRR Piano Scuola 4.0. 
 

Delibera n. 14 

 
Sentito il Dirigente Scolastico; 
Vista il Decreto del Ministro dell’Istruzione del 14 giugno 2022 n. 161 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità 
 

 La partecipazione del C.P.I.A. al PNRR Piano Scuola 4.0. 
 
 
 
 
Il Segretario verbalizzante       Il Presidente 
 
Alessandro Bugiolacchi        El Safadi Haitham 
 


